Сегодня в номере публикуются:

Постановление администрации Каптыревского сельсовета
от  24.03.2016  года  №  45  «О  внесении  дополнения  в
постановление администрации Каптыревского сельсовета от
29.04.2011 №  90  «Об  утверждении  административного
Регламента  по  предоставлению  муниципальной  услуги
"Подготовка  и  выдача  разрешений  на  строительство,
реконструкцию,  а  также  на  ввод  объектов  в  эксплуатацию"
Администрацией Каптыревского сельсовета».

стр. 2

Постановление  администрации  Каптыревского
сельсовета  от  24.03.2016  года  № 46  «Об  охране  лесов  от
пожаров  на  территории  Каптыревского  сельсовета  в  2016
году» стр. 3

Постановление администрации Каптыревского сельсовета от
28.03.2016  года  №  47  «О  введении  на  территории
Каптыревского  сельсовета  особого  противопожарного
режима» стр. 5

Постановление  администрации  Каптыревского
сельсовета от 28.03.2016 года № 48 «Об утверждении Плана-
графика  по  подключению  к  информационной  системе,
обеспечивающей  процесс  досудебного  (внесудебного)
обжалования»

стр. 6

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2016 года         с. Каптырево                                         № 45

О внесении дополнения в постановление администрации
Каптыревского  сельсовета  от  29.04.2011 №  90  «Об
утверждении  административного  Регламента  по
предоставлению  муниципальной  услуги  "Подготовка  и
выдача разрешений на строительство,  реконструкцию,  а
также  на  ввод  объектов  в  эксплуатацию"
Администрацией Каптыревского сельсовета»

В  целях  приведения  постановления  администрации  Каптыревского  сельсовета  от
29.04.2011 № 90 (в ред. от 29.08.2014 № 209)  «Об утверждении  административного Регламента
по предоставлению муниципальной услуги "Подготовка и выдача разрешений на строительство,
реконструкцию,  а  также на ввод объектов в  эксплуатацию" Администрацией Каптыревского
сельсовета» в соответствии с пунктом 2 статьи 1 Федерального закона от 28.11.2015 № 339-ФЗ
"О внесении изменений в статьи 48 и 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации",
руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Протест  Прокуратуры  Шушенского  района  от  14.03.2016   №  7-02-2016   на
постановление администрации Каптыревского сельсовета от 29.04.2011 № 90                  «Об
утверждении  административного  Регламента  по  предоставлению  муниципальной  услуги
"Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, а также на ввод объектов
в эксплуатацию" Администрацией Каптыревского сельсовета», удовлетворить.

2. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 29.04.2011 № 90
(в  ред.  от  29.08.2014  №  209)   «Об  утверждении  административного  Регламента  по
предоставлению муниципальной услуги "Подготовка и выдача разрешений на строительство,
реконструкцию,  а  также на ввод объектов в  эксплуатацию" Администрацией Каптыревского
сельсовета» следующие дополнения:

2.1. пункт 4 статьи 2.6.1. дополнить подпунктом з следующего содержания:
«з) перечень  мероприятий по обеспечению доступа  инвалидов к  объектам здравоохранения,
образования,  культуры,  отдыха,  спорта  и  иным  объектам  социально-культурного  и
коммунально-бытового  назначения,  объектам  транспорта,  торговли,  общественного  питания,
объектам  делового,  административного,  финансового,  религиозного  назначения,  объектам
жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что
экспертиза  проектной  документации  указанных  объектов  не  проводилась  в  соответствии  со
статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования  в  газете

«Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                        О.Н. Горлов

2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 марта 2016 года                                     с. Каптырево                                                       № 46

«Об  охране  лесов  от  пожаров  на  территории
Каптыревского сельсовета в 2016 году»

В целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций,  вызванных лесными
пожарами,  защиты  и  обеспечения  жизнедеятельности  населения,  сохранности  объектов
экономики,  предотвращения  крупного  материального  ущерба,  исполнения  Постановления
Правительства РФ от 30.06.2007 г. № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в
лесах» руководствуясь п. 1 ст. 18 Устава Каптыревского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по охране лесов от пожаров

на 2016 год, согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав комиссии по организации охраны и защиты лесов от пожаров на 2016

год, согласно приложению № 2.
3. Комиссии по организации охраны и защиты лесов от пожаров обеспечить:
 -  координацию  работ  по  борьбе  с  лесными  пожарами  на  территории  Каптыревского

сельсовета;
-  принятие  оперативных  решений  в  случаях  возникновения  высокой  пожароопасной

ситуации в лесном фонде на территории Каптыревского сельсовета;
- при возникновении крупных лесных пожаров обеспечить информирование, оповещение

и привлечении сил и средств организаций, для выполнения лесопожарных мероприятий.
4.  Утвердить  оперативный  план  тушения  лесных  пожаров  на  территории  сельсовета,

согласно приложению № 3.
5. Создать оперативную группу по борьбе с лесными пожарами.
6. Провести во всех населенных пунктах Каптыревского сельсовета сходы граждан, где

довести  до  населения  Правила  пожарной  безопасности  в  лесах,  подготовить  наглядную
агитацию,  распространение  листовок  по  пожарной  безопасности  в  лесу.  Провести
разъяснительные  беседы  с  учащимися  средних  образовательных  школ  находящихся  на
территории Каптыревского сельсовета.

7. Провести противопожарное обустройство прилегающих к населенным пунктам лесных
территорий, наиболее посещаемых населением.
        8. Считать утратившим силу постановление администрации Каптыревского сельсовета от
27.02.2015 года  № 50 «Об охране лесов от пожаров и подготовке к пожароопасному сезону на
территории Каптыревского сельсовета в 2015 году».

9.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
10.   Постановление   вступает    в   силу  в день, следующий за днем его официального

опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                      О.Н. Горлов

3

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Каптыревского сельсовета
от 24.03.2016 г. № 46

ПЛАН
организационно-технических мероприятий по охране лесов от пожаров

на 2016 год.
№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные
исполнители

1. Организовать проведение контролируемого
выжигания сухого почвенного покрова с
целью снижения весеннего пика горимости
лесов. Совместить с проведением
выжигания  практические занятия и
тренировки по отработке тактики и
технологии тушения лесных пожаров.

В период схода
снежного покрова

Заведующий МКУ
«Пожарное ДЕПО
Каптыревского
сельсовета» Зыков
А.С.

2. Провести сходы   жителей  села.
Цель: Организовать информирование
населения о состоянии пожарной
обстановки в лесах и о мерах принимаемых
органами местного самоуправления по
охране и защите лесов от пожаров.
Разъяснить населению о правилах
безопасного поведения в лесу.
Распространить среди населения
профилактические листовки, подготовить
наглядную агитацию.

В течение
пожароопасного
периода  (чаще в

случае повышения
пожарной
опасности)

Глава
Каптыревского
сельсовета

3. Оборудовать  общественные  места
наглядной агитацией.

Март - апрель Глава
Каптыревского
сельсовета

4. Обеспечить выполнение первичных мер
пожарной безопасности в границах
населенных пунктах поселения.

В течение
пожароопасного

периода

Заведующий МКУ
«Пожарное ДЕПО
Каптыревского
сельсовета» Зыков
А.С.

5. Обеспечить соблюдение правил пожарной
безопасности на необрабатываемых
(брошенных) землях сельскохозяйственного
назначения

В течение
пожароопасного

периода

Руководители
предприятий и
учреждений,
фермеры.

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Каптыревского сельсовета
от 24.03.2016 г. № 46

Состав
комиссии по организации охраны и защиты лесов от пожаров на 2016 год

1. Горлов Олег Николаевич Глава Каптыревского сельсовета,
Председатель комиссии

2. Тулаев Владимир Валерьевич Заместитель главы администрации
Каптыревского сельсовета,
Заместитель председателя комиссии

4

Члены комиссии:
3. Зыков Александр Сергеевич Заведующий МКУ «Пожарное ДЕПО

Каптыревского сельсовета»
4. Глушкова Галина Яковлевна Специалист администрации Каптыревского

сельсовета
5. Гирин Александр Александрович Начальник ФГУ «27 отряд ФПС по

Красноярскому краю (по согласованию)
6. Павлов Алексей Борисович Заместитель начальника полиции Мо МВД

России «Шушенский» (по согласованию)
7. Пестриков Николай Фёдорович Директор КГБУ «Саяно-Шушенское

лесничество» (по согласованию)

Приложение № 3 к постановлению
Администрации Каптыревского сельсовета
от 24.03.2016 г. № 46

ОПЕРАТИВНЫЙ ПЛАН
тушения пожаров на территории Каптыревского сельсовета

на 2016 год

№
п/п

Наименование урочищ, кварталов, за
которыми закреплены организации

Количество
рабочих всего

чел.

Снабжение рабочих

1. Урочищ «Каптыревский бор»
кв. 28-30, «Саянский бор» кв. 31-51,
р. Шунерчик кв. 53-63

10 По месту работы

2. «Леса совхоза 50 лет ВЛКСМ» 10 По месту работы

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.03.2016 года                                         с. Каптырево                                                       №  47

«О введении на территории Каптыревского
сельсовета особого противопожарного режима»

В  связи  с  осложнением  оперативной  обстановкой  с  пожарами  и гибелью людей при
пожарах  на  территории  Каптыревского  сельсовета  Шушенского  района,  в  соответствии  с
Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.ст.  19,  21  Федерального  закона  от
21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  во исполнения решения комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Каптыревского  сельсовета  от  28.03.2016  г.  №  4,  руководствуясь  п.  1  ст.  18  Устава
Каптыревского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести  на  территории  Каптыревского  сельсовета  Шушенского  района  особый
противопожарный режим с 01.04.2016 г.

2. Рекомендовать  Директору  МБОУ «Каптыревская  средняя  общеобразовательная
школа» Е.Г. Ильину;   Директору МБОУ «Шунерская основная общеобразовательная школа»

5

Е.М.  Олениной,  Заведующей  МБДУ  детский  сад  «Сказка  с.Каптырево»  Н.П.  Осиповой;
Заведующей  МБДУ детский  сад  «Теремок  с.  Шунеры»  Т.П.  Аржаковой,  Директору  МКУК
«ЦКС  Каптыревского  сельсовета»  С.А.  Карсаковой,  Директору  МКУК  «БС  Каптыревского
сельсовета» Л.А. Вайцевич, Заведующему МКУ «Пожарное ДЕПО Каптыревского сельсовета»
А.С.  Зыкову  провести   внеочередные  инструктажи   по  мерам  пожарной  безопасности  и
действиям в случае пожара, а также провести дополнительные занятия с  учащимися  о мерах
пожарной безопасности в быту и лесных массивах.

3. Директору  МУП  «Водоканал»  Иджинского  сельсовета  А.А.  Самарокову
осуществляющему водоснабжение   территории муниципального  образования  «Каптыревский
сельсовет» рекомендуется:

- провести проверку технического состояния, ремонт  неисправных гидрантов, водоемов
и  водозаборных башен;

- предусмотреть и  осуществить  мероприятия  по организации  бесперебойного, а также
резервного водоснабжения населенных пунктов для случаев пожаротушения.

- содержать пожарные гидранты в исправном состоянии.
4.  Считать утратившим силу постановление администрации Каптыревского сельсовета

от  13.04.2015  года  №  83  «О  введении  на  территории  Каптыревского  сельсовета  особого
противопожарного режима»

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление   вступает    в   силу  в день, следующий за днем его официального

опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                      О.Н. Горлов

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2016 года                                       с. Каптырево                                                             № 48

«Об  утверждении  Плана-графика  по  подключению  к
информационной  системе,  обеспечивающей  процесс
досудебного (внесудебного) обжалования»

В  целях  подключения  к  системе  досудебного  обжалования,  руководствуясь Уставом
Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  План-график по подключению  администрации Каптыревского сельсовета,
предоставляющей  муниципальные  услуги,  к  информационной  системе,  обеспечивающей
процесс  досудебного  (внесудебного)  обжалования  решений  и  действий  (бездействия),
совершенных  при  предоставлении  муниципальных  услуг  (далее  –  система),  посредством
автоматизированного рабочего места на портале системы в соответствии с приложением № 1.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление   вступает    в   силу  в день, следующий за днем его официального

опубликования в газете «Сельчанка».

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                       О.Н. Горлов

6

                                                                                                                     УТВЕРЖДАЮ
Глава Каптыревского сельсовета

_________________ О.Н. Горлов
 “ 28 ” марта 20 16 г.

План-график
по подключению администрации Каптыревского сельсовета, предоставляющей муниципальные

услуги, к информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного)
обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении

муниципальных услуг (далее – система), посредством автоматизированного рабочего места на
портале системы

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнители
мероприятия

Срок
реализации

1. Приведение в соответствие с существующей структурой
органа местного самоуправления (описание внутренней
структуры его подразделений) справочника органов местного
самоуправления и справочника муниципальных услуг,
предоставляемых им, в Федеральном реестре
государственных услуг (далее – ФРГУ)

Администрация
Каптыревского
сельсовета

01.04.2016

2. Назначение сотрудников, ответственных за прием и
обработку жалоб с использованием системы досудебного
обжалования (далее – пользователи системы)

Администрация
Каптыревского
сельсовета

01.04.2016

3. Получение усиленной квалифицированной электронной
подписи

Администрация
Каптыревского
сельсовета

01.07.2016

4. Регистрация администрации Каптыревского сельсовета в
Единой системе идентификации и аутентификации (далее –
ЕСИА) согласно положений Регламента взаимодействия
Участников информационного взаимодействия с Оператором
единой системы идентификации и аутентификации и
Оператором инфраструктуры электронного правительства при
организации информационно-технологического
взаимодействия информационных систем с использованием
единой системы идентификации и аутентификации (далее –
Регламент)

Администрация
Каптыревского
сельсовета

01.04.2016

5. Проверка корректности данных об органе местного
самоуправления и структуре подразделений, содержащихся в
ЕСИА в результате их выгрузки из ФРГУ

Администрация
Каптыревского
сельсовета

01.05.2016

6. Регистрация пользователей системы в ЕСИА согласно
положений Регламента

Администрация
Каптыревского
сельсовета

01.04.2016

7. Привязка профилей пользователей системы,
зарегистрированных в ЕСИА, с профилем органа местного
самоуправления, заведенным в ЕСИА, в соответствии со
структурой его подразделений.

Администрация
Каптыревского
сельсовета

01.05.2016

8. Подключение к системе досудебного обжалования
официальных порталов органа местного самоуправления

Администрация
Каптыревского
сельсовета

01.10.2016

7

Учредитель:
Администрация Каптыревского
сельсовета Шушенского района,
Каптыревский сельский Совет

депутатов.

Адрес редакции:
662730, Красноярский край,

Шушенский район,
    с. Каптырево, ул.  Победы, д.

3А.
Телефон/факс 8(39139) 23-531,

Редактор Горлов О.Н.

№ 11 от 28 марта 2016 года,
тираж – 300 экземпляров
(газета распространяется

бесплатно)
Издатель и распространитель

издания: Администрация
Каптыревского сельсовета

Шушенского района

	Сегодня в номере публикуются:
	стр. 2
	стр. 3
	стр. 5
	стр. 6
	Глава Каптыревского сельсовета О.Н. Горлов